CÂMARA MUNICIPAL DE IGARASS eCasa de Duarte Coelho — Igarassu - Pernambuco

PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 21/2024, AO PROJETO DE LEI Nº 3.
12024, DE AUTORIA DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO, QUE ESTIMA
RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE IGARASSU, PARA OEXERCÍCIO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vereador (a) que está subscreve propõe à deliberação do Plenário a seguinte
Proposta de Emenda Impositiva ao Projeto de Lei Orçamentária para o Exercício
Financeiro de 2025, DESTINO EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE R$ 220.000,00
(DUZENTOS E VINTE MIL REAIS), PARA A ampliação e contratação de equipe
multidisciplinar para o CECAI - Centro Especializado Casinha Azul de Igarassu.
! = Que sejam alocados recursos orçamentários para o te programa de tiabalho
órgão | Secretaria de Saúde Sessões
Programa de Trabalho hi

É

=

Projeto Atividade
A"Elemento de despesa

Ê
VE vá |

Valor R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)Fonte

Il - Os recursos necessários ao programa acima identificado serão anulados da
seguinte programação:

[Orgão
Programa de Trabalho
Projeto Atividade
Elemento de despesa
Valor R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)|Fonte

HI JUSTIFICATIVA:

O objetivo dessa ampliação de mais uma equipe multidisciplinar a equipe,composta por médicos, neuropediatras, nutricionistas, psicólogos,fonoaudiólogos e pedagogo, está sendo ampliada, é garantir um atendimentonão apenas completo e de qualidade, mas também aumentar a capacidade de
atendimento, reduzindo a fila de espera. Dessa forma, buscamos oferecer
suporte especializado em diversas áreas, promovendo o bem-estar de cada

iança e adolescente que necessita dos serviços.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarassu, em 03 de dezembro de 2024.

Anderson